legais que lhe confere o art. 51 da Lei Orgânica Municipal, FAÇO SABER que o

plenário da Câmara Municipal de Icapuí/CE aprovou e eu sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, adicional ao vigente
orçamento o crédito especial no valor de R$ 32.278,74 (trinta e dois mil, duzentos e
setenta e oito reais e setenta e quatro centavos), criando a seguinte dotação:

10903 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
08 Assistência Social I

08244 Assistência Comunitária !

•

,082440200 Desenvolvimento de Ação Comunitária !

I 08 244 0200 2 073 Apoio as Ações do IGD-M/SUAS

[...]

Complementar nO101, de 04 de maio de 2000 (LRF), DECLARAR e PROJETAR
AS ESTIMATIVAS DE DESPESAS, BEM COMO SEU IMPACTO FINANCEIRO,
OBSERVADA A LEGISLAÇAO VIGENTE, o que faz nos seguintes termos:

1 - A estimativa do impacto orçamentário-financeiro no exercício em que entrará
em vigor é de R$ 32.278,74 (trinta e dois mil, duzentos e setenta e oito reais e
setenta e quatro centavos), bem como, os recursos necessários para seu
custeio encontrarão lastro financeiro nas dotações especificas criadas com o
crédito especial objeto da presente Lei, o aumento de despesas não afetará as
metas de resultados fiscais previstas no anexo referido no § 10 do art.